
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 234 fecha: viernes, 07 de Diciembre de 2018 1

BOP de Guadalajara, nº. 234, fecha: viernes, 07 de Diciembre de 2018

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE YUNQUERA DE HENARES

RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA  APROBANDO  LA  LISTA  DEFINITIVA  DE
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA
BOLSA  DE  TRABAJO  PARA  LA  PROVISIÓN DEL  PUESTO DE  TRABAJO
RESERVADO  A  FHN,  SUBESCALA  DE  SECRETARÍA-INTERVENCIÓN,
MEDIANTE  NOMBRAMIENTO  INTERINO

3367

Vista la Resolución de esta Alcaldía con nº 682, de fecha 15 de noviembre de 2018,
en  la  que  se  aprobaba  la  lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  la
convocatoria para la provisión del puesto de trabajo reservado a FHN, subescala de
secretaría-intervención, mediante nombramiento interino.

Visto que, con fecha 3 de diciembre de 2018, ha finalizado el plazo de presentación
de  reclamaciones  a  la  lista  provisional  de  aspirantes,  y  examinadas  las
rectificaciones  presentadas  por  los  aspirantes  excluidos  de  la  convocatoria.

De conformidad con las bases aprobadas por Resolución de Alcaldía nº 590 de
fecha 8 de octubre de 2018, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de
Ingreso del  Personal  al  Servicio  de la  Administración General  del  Estado y  de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del
Régimen Local,



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 234 fecha: viernes, 07 de Diciembre de 2018 2

RESUELVO

PRIMERO. Estimar las siguientes subsanaciones presentadas por 05415029R en
relación con el expediente de para la provisión del puesto de trabajo reservado a
FHN,  subescala  de  secretaría-intervención,  mediante  nombramiento  interino  en
consecuencia, modificar la lista provisional de aspirantes.

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos
y excluidos de la convocatoria referenciada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº Registro Entrada Fecha solicitud D.N.I.

RE-239 20/10/2018 07496729V

3518 23/10/2018 03128836P

3565 25/10/2018 03140176D

3575 26/10/2018 09046459F

3595 29/10/2018 03103416A

3611 30/10/2018 05415029R

3631 31/10/2018 03145946Y

3654 02/11/2018 03145207A

3655 02/11/2018 03116358L

3698 06/11/2018 03112901N

3735 08/11/2018 03117772F

3783 08/11/2018 03084871L

TERCERO.  Designar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  juzgar  las
correspondientes pruebas, vistas las propuestas de miembros realizadas por los
Organismos correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará el
proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo para la provisión del
puesto de trabajo reservado a FHN, subescala de secretaría-intervención, mediante
nombramiento interino, de conformidad con las bases aprobadas por Resolución de
Alcaldía nº 590 de fecha 8 de octubre de 2018, y en uso de mis atribuciones, a:

— Presidenta: Isabel López de la Fuente Martínez.

— Suplente: Eduardo de las Peñas Plana.

— Vocal: José Manuel García Román.

— Suplente: José Javier Ruiz Ochayta.

— Vocal: Marta Yáñez Cribeiro.

— Suplente: Rafael Izquierdo Nuñez.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 234 fecha: viernes, 07 de Diciembre de 2018 3

— Vocal: Julio Parera Bermúdez.

— Suplente: María Carmen Hernández Sánchez.

— Vocal: Esther Santamaría Santamaría.

— Suplente: Sagrario Perdiguero Roy.

— Secretario: hará las funciones de Secretario, el habilitado nacional de mayor
edad.

CUARTO.  Notificar  la  presente  resolución  a  los  miembros  designados  para  su
conocimiento.

QUINTO. La realización del examen comenzará el día 13 de diciembre de 2018, a
las 10 horas, en el Centro Social Polivalente, sito en C/ La Seda, 30, de Yunquera de
Henares, debiendo presentar los aspirantes la documentación identificativa.

SEXTO.  Publicar  la  relación  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  en  el  tablón  de
anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Yunquera de Henares. a los
efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria
para el primer ejercicio. 

En Yunquera de Henares, a 4 de diciembre de 2018. El Alcalde-Presidente D. José
Luis González León


